
 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

    

USNESENÍ RK/16/712/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548.  
výroční zprávu společnosti za rok 2014, a tedy i dokumenty, které výroční zpráva 
společnosti za rok 2014 obsahuje, a to mimo jiné: 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2014,  
b) zprávu auditora o ověření řádné účetní závěrky společnosti za rok 2014,  
c) zprávu dozorčí rady společnosti k řádné účetní závěrce za rok 2014,  
d) zprávu o vztazích mezi propojenými osobami dle § 82 a násl. zákona č. 90/2012 
Sb., zákon o obchodních korporacích (dále též „ZOK“). 
e) návrh rozdělení výsledku hospodaření roku 2014 a nerozděleného zisku minulých 
let. 

II.  s c h v a l u j e  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 
PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 27502988, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2548. 
a) řádnou účetní závěrku společnosti za rok 2014, 
b) celkový výsledek hospodaření -211 tis. Kč, nerozdělený zisk minulých let - 73 189 
tis. Kč, z toho převod do sociálního fondu - 2 500 tis. Kč, z toho převod do rezervního 
fondu - 10 tis. Kč, z toho navýšení základního kapitálu společnosti - 20 000 tis. v 
souladu s ustanovením § 495 a následujících ZoK, a to z nerozděleného zisku 
minulých let, vydáním jednoho kusu nové kmenové akcie o jmenovité hodnotě 
20.000.000,-- Kč (dvacetmilionů korun českých), přičemž akcie je cenným papírem na 
jméno; vyplacení podílu na zisku akcionáři z nerozděleného zisku - 8 700 tis. Kč (podíl 
na zisku - 1 akcie = 435 000,- Kč) 
 

 
 

USNESENÍ  

z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 01. 06. 2015 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

2 2 

c) s účinností ode dne zápisu zvýšení základního kapitálu společnosti do obchodního 
rejstříku změnu stanov Společnosti, kdy veškerá stávající ustanovení stanov se zcela 
nahrazují zněním stanov, které je přílohou tohoto návrhu 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. a přijal rozhodnutí, kterým se schvaluje zvýšení základního kapitálu 
Společnosti v souladu s ustanovením § 495 a následujících ZoK z vlastních zdrojů, 
jak bylo schváleno valnou hromadou – Radou Královéhradeckého kraje 
termín:31.08.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání - rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti SÚS Královéhradeckého 
kraje a.s. a přijal nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou –
Radou Královéhradeckého kraje 
termín:31.08.2015 

 3. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit uložení výroční zprávy společnosti za rok 2014 a rozhodnutí o rozdělení 
zisku roku 2014 dle bodu II. písm. b) tohoto usnesení do sbírky listin a splnění 
všech administrativních úkonů s výše uvedenými body spojených. 
termín:31.08.2015 

 4. představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit zápis nového znění stanov do obchodního rejstříku.  
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/713/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o finanční příspěvek na 12. 

ročník Romfestu (příloha č. 1) 
 2. žádost společnosti Ochránci památek pevnosti Josefov - Ravelin no. XIV o 

finanční podporu na pořádání akce Expo Militaria ve dnech 26. - 27. září 2015 v 
areálu pevnosti Josefov a přilehlých vojenských objektech (příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti Občanského sdružení SOUŽITÍ -
JAROMĚŘ a žádosti společnosti Ochránci památek pevnosti Josefov - Ravelin no. XIV. 
termín:13.07.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

3 3 

USNESENÍ RK/16/714/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se závěrečným účtem a rozborem hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 

2014 
 2. s celoročním hospodařením Královéhradeckého kraje za rok 2014, a to bez 

výhrad 
 3. s účetní závěrkou Královéhradeckého kraje za rok 2014 sestavenou k 

rozvahovému dni 31. 12. 2014 
 4. s rozdělením disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním 

vypořádání za rok 2014 dle tabulky č. 21 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/715/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh 

č. 1 - 5 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/716/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí dotačních prostředků pro rok 2015 z kapitoly 48 - Dotační fond -

odvětví životní prostředí a zemědělství - žadatelům o dotaci uvedeným v příloze 
usnesení č. 1 - 7 

 2. návrhy veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 8 - 11) 
žadatelům uvedeným v příloze usnesení č. 1 – 7 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. schválit poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond - odvětví 

životní prostředí a zemědělství žadatelům dle příloh usnesení č. 1 - 7. Celkový 
objem finančních prostředků ve výši 5.485.000 Kč, z toho 3.399.000 Kč běžné 
výdaje a 2.086.000 Kč investice. 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

4 4 

 2. schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace (příloha usnesení č. 
8 - 11) žadatelům o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 v 
oblasti životní prostředí a zemědělství dle příloh usnesení č. 1 – 7 

 3. schválit změnu v rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 
Dotační fond - odvětví životní prostředí a zemědělství, a to snížení běžných 
výdajů o 2.086.000 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů o stejnou 
částku. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/717/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise pro oblast vzdělávání a prevence rizikového chování a návrh 

podpory projektů dle přílohy č. 1 a č. 2 a vzory veřejnoprávních smluv 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

schválit 
 1. poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví školství ve 

výši 2.015.000 Kč dle přílohy č. 1 a č. 2 na veřejně prospěšné projekty v oblasti 
vzdělávání a prevence rizikového chování 

 2. změnu alokace na jednotlivé dotační oblasti respektive dotační programy 
 3. vzory veřejnoprávních smluv v přílohách č. 3 a č. 4 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/718/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 

cyklotras v Královéhradeckém kraji 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit dotační program 15RRD05 Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících 
cyklotras v Královéhradeckém kraji 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

5 5 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/719/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost obce Zlatá Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního 

programu 15POV01 dle důvodové zprávy. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost obce Zlatá Olešnice o 

prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV01 dle
důvodové zprávy.  

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání žádost obce Zlatá 
Olešnice o prodloužení termínu realizace projektu z dotačního programu 15POV01 
dle důvodové zprávy.  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/720/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh změn v poskytnutých dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru 

dotace a změna termínu realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh změn v poskytnutých 

dotacích v oblasti cestovního ruchu - změny charakteru dotace a změna termínu 
realizace u schválených příjemců dle důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 v kapitole 48 Dotační fond - odvětví 
cestovní ruch, a to snížení běžných výdajů o 99.700 Kč za současného zvýšení 
kapitálových výdajů o stejnou částku. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

6 6 

USNESENÍ RK/16/721/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  poskytnutí účelové neinvestiční dotace o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou 

úhradu provozních nákladů roku 2015 ve výši 145.700,- Kč  
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje poskytnutí účelové neinvestiční dotace 

o.p.s. Královéhradecká labská na částečnou úhradu provozních nákladů roku 
2015 ve výši 145.700,- Kč 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí 
dotace dle přílohy usnesení 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/722/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přípravu projektového záměru „RIS3 Smart akcelerátor“ do operačního programu 

Výzkum, vývoj a vzdělávání 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. CIRI, p.o. IČ 71218840, přípravou projektového záměru dle bodu I. tohoto

usnesení 
termín:31.12.2015 

 2. Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací poskytováním součinnosti při 
přípravě projektového záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2015 

III. u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.1 
termín:31.12.2015 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II.2 
termín:31.12.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

7 7 

USNESENÍ RK/16/723/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření licenčních smluv s příjemci grantových projektů financovaných z 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast podpory 1.1, 1,2, 
1.3 a 3.2 dle důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření licenčních smluv dle dříve schváleného vzoru se subjekty uvedenými v 

příloze důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy dle výše uvedených bodů tohoto usnesení. 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/724/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  vzor licenční smlouvy, seznam partnerů a soupis předmětů duševního vlastnictví dle 

příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy, 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vzor licenční smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy, 
 2. uzavření licenčních smluv s jednotlivými partnery dle schváleného vzoru, 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat licenční 

smlouvy v souladu s přijatým usnesením. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/725/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh č. 1-4 

důvodové zprávy 
 1. Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. Schválit prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 
 a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve 

výši 563 596,63 Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 2. Schválit prominutí penále za porušení rozpočtové kázně 
 a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové ve 

výši 372 017,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis. 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

8 8 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/726/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Programu rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 

- 2020 včetně souhlasného stanoviska Ministerstva životního prostředí k návrhu 
koncepce "Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 
2014- 2020" 

II.  a k c e p t u j e  
  podmínky a požadavky vyplývající ze stanoviska Ministerstva životního prostředí k 

návrhu koncepce "Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro 
období 2014- 2020", který byl zároveň veřejně projednán dne 17. 4. 2015 v sídle 
Královéhradeckého kraje, a ke kterému byly připomínky veřejnosti písemně 
vypořádány 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení Programu rozvoje cestovního 

ruchu Královéhradeckého kraje pro období 2014 - 2020, jehož kompletní znění 
včetně relevantních dokumentů je přiloženo ve formě webových odkazů v důvodové 
zprávě 

IV.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Program rozvoje cestovního ruchu Královéhradeckého kraje pro období 
2014 - 2020 včetně podmínek uvedených v souhlasném stanovisku Ministerstva 
životního prostředí, ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/727/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dohodu o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Českou centrálou cestovního 

ruchu - CzechTourism a Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Českou centrálou 

cestovního ruchu - CzechTourism a Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové 
zprávy. Finanční plnění bude hrazeno z kapitoly 39 Regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

9 9 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dohodu o spolupráci dle bodu II. tohoto usnesení  
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/728/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  aktualizaci Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, in-line a 

bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  schválit pokračování Nadregionální strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklo, 

in-line a bike produktů dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/729/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. pověření Královéhradecké labské o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 

dle důvodové zprávy 
 2. smlouvu o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle přílohy 

důvodové zprávy 
 3. vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000 Kč a konkrétní činnosti Královéhradecké 

labské o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení 
financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. pověřit Královéhradeckou labskou o.p.s. k závazku veřejné služby do roku 2020 

dle důvodové zprávy 
 2. uzavřít smlouvu o závazku veřejné služby s Královéhradeckou labskou o.p.s. dle 

přílohy důvodové zprávy 
 3. schválit vyrovnávací platbu ve výši 1.800.000 Kč a konkrétní činnosti 

Královéhradecké labské o.p.s. pro rok 2015, dle přílohy usnesení 
financování proběhne v rámci kapitoly 39 / regionální rozvoj a cestovní ruch 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

10 10 

USNESENÍ RK/16/730/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  z pozice členů Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Ing. Petru 

Smrčkovou a RNDr. Václava Hovorku 
II.  j m e n u j e  
  novými členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro cestovní ruch Daniela 

Denygra a Lubomíra Hošku 
III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

vydat jmenovací dekret novým členům Komise Rady Královéhradeckého kraje pro 
cestovní ruch 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/731/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  a doporučuje Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení prodloužení 

splatnosti půjčky 300 000 Kč z rozpočtu Královéhradeckého kraje Sdružení SPLAV , 
z..s. a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o půjčce, který je přílohou č. 1 důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu I. k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/732/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  přípravu žádosti o dotaci projektu Rozvoj digitálního planetária v Hradci Králové do 

OP VaVpI 
II.  s c h v a l u j e  
 1. přípravu, zpracování a podání projektové žádosti Rozvoj digitálního planetária v 

Hradci Králové do OP VaVpI 
 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 150 000 Kč Centru investic, rozvoje a 

inovací - CIRI (IČ 71218840) na přípravu projektu s názvem Rozvoj digitálního 
planetária v Hradci Králové na rok 2015 z finančních prostředků rozpočtu 
kapitoly 21 určených na přípravu projektů z Protokolu na řízení 2014, dle 
důvodové zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, že Královéhradecký kraj bude 

nositelem projektu 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

11 11 

IV.  p o v ě ř u j e  
  příspěvkovou organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací zpracováním a podáním 

projektové žádosti dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

V. u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, I. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dle bodu III. přijatého 
usnesení 
termín:30.06.2015 

 2. RNDr. Zitě Kučerové, Ph.D., ředitelce CIRI, p.o., IČ 71218840 
zajistit realizaci bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 3. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
uzavřít specifikaci s CIRI dle bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 4. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
poskytnout neinvestiční účelově vázaný příspěvek CIRI ve výši 150 000 Kč dle 
bodu II. přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/733/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého kraje 2015, 

podle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit 3. Úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Královéhradeckého 
kraje 2015 do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje k jejich projednání 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/734/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty uzavřené s 
autobusovými dopravci - cyklobusy: 
1) č.55 AUDIS BUS s.r.o. 
2) č.63 CDS Náchod s.r.o. 
3) č.56 KAD s.r.o. 
4) č.71 Osnado s.r.o. 
5) č.63 ARRIVA VČ a.s. 
6) č.64 ČSAD Ústí n.O. a.s. 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

12 12 

7) č.62 BusLine a.s.  
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
uzavřené s autobusovými dopravci 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/735/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 9 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné služby v drážní 

dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 269 odst. 2 
zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) 
zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku č. 1, 
Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 7 a 
Dodatku č. 8 se subjektem GW Train Regio a.s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 9 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné 
služby v drážní dopravě, uzavřená na období od 01. 07. 2008 do 31. 12. 2018, dle § 
269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 
písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ze dne 28. 08. 2008, ve znění Dodatku 
č. 1, Dodatku č. 2, Dodatku č. 3, Dodatku č. 4, Dodatku č. 5, Dodatku č. 6, Dodatku č. 
7 a Dodatku č. 8 se subjektem GW Train Regio a.s. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/736/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 

postižených osob na r. 2015 subjektu AUDIS BUS s.r.o. 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit Smlouvu o poskytnutí dotace na zajištění autobusové dopravy zdravotně 
postižených osob dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit smlouvu na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

13 13 

USNESENÍ RK/16/737/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů v 

turistických regionech se subjekty: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 
4) Krkonoše – svazek měst a obcí 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů 
v turistických regionech 
termín:31.08.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/738/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 50 782,- Kč 

dobrovolnému svazku obcí MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, se sídlem Vyskeř 88, PSČ 
512 64 na zajištění provozu cyklobusů v turistickém regionu Český ráj z běžných 
výdajů kapitoly 10 na autobusovou dopravu 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 50 782,- Kč dobrovolnému svazku obcí MIKROREGION ČESKÝ RÁJ, 
se sídlem Vyskeř 88, PSČ 512 64 na zajištění provozu cyklobusů v turistickém 
regionu Český ráj. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu dle přílohy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/739/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. 

dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.06.2015 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

14 14 

USNESENÍ RK/16/740/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o využití finančních prostředků mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

s c h v á l i t  
 1. v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 snížení v běžných výdajích 

rezervu a.s. ve výši 50,0 mil. Kč a současně o stejnou částku navýšit v 
kapitálových výdajích podíl v majetkové účasti a.s. 

 2. zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 
03, IČ 25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 50 
mil. Kč ve prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje) 

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/741/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  výši odměn ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví za 1. pololetí 

2015 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/742/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  platový postup v rámci platové třídy MUDr. Vlastimila Kyrala, ředitele příspěvkové 

organizace Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje s účinností od 
1.7.2015 dle důvodové zprávy 

 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

15 15 

USNESENÍ RK/16/743/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci obou 

dílčích částí veřejné zakázky s názvem „NIS - Technologické studie a podpora při 
zpracování projektu a zadávacích podmínek“, vyhlášené dle čl. 9 odst. 7 Směrnice č. 
3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup Královéhradeckého 
kraje při zadávání veřejných zakázek 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazeče XEOS systems s.r.o., Praha 4 - Krč, Návršní 2030/8, PSČ 

14000, IČO 252 11 226, z další účasti v zadávacím řízení dílčí části 1 - „Analýza 
technologického řešení implementace NIS a podpora projektu a zadávacího řízení“ –
veřejné zakázky „NIS - Technologické studie a podpora při zpracování projektu a 
zadávacích podmínek“ z důvodu neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
2. o vyloučení uchazeče XEOS systems s.r.o., Praha 4 - Krč, Návršní 2030/8, PSČ 
14000, IČO 252 11 226, z další účasti v zadávacím řízení dílčí části 2 - „Analýza 
softwarového řešení NIS a podpora projektu a zadávacího řízení“ – veřejné zakázky 
„NIS - Technologické studie a podpora při zpracování projektu a zadávacích 
podmínek“ z důvodu neprokázání splnění kvalifikačních předpokladů, dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 
3. v části 1. – „Analýza technologického řešení implementace NIS a podpora projektu 
a zadávacího řízení“ o výběru uchazeče, který podal nejvýhodnější nabídku a splnil 
veškeré požadavky zadavatele: SOFO Group a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 
572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389, nabídková cena 738.000 Kč bez DPH dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy; 
4. v části 2. – „Analýza softwarového řešení NIS a podpora projektu a zadávacího 
řízení“ o výběru uchazeče, který podal nejvýhodnější nabídku a splnil veškeré 
požadavky zadavatele: SOFO Group a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 
11000, IČO 272 43 389, nabídková cena 738.000 Kč bez DPH dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy; 

III. s c h v a l u j e  
  1. výsledky obou dílčích částí veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „NIS -

Technologické studie a podpora při zpracování projektu a zadávacích podmínek“ 
2. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem SOFO Group a.s., se sídlem Praha 
1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389, nabídková cena 738.000 Kč bez 
DPH dle přílohy č. 7 důvodové zprávy; 
3. uzavření smlouvy o dílo s vybraným uchazečem SOFO Group a.s., se sídlem Praha 
1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389, nabídková cena 738.000 Kč bez 
DPH dle přílohy č. 8 důvodové zprávy; 

IV.  u k l á d á  
 1. zástupci zadavatele, Centru investic, rozvoje a inovací, zajistit realizaci přijatého 

usnesení 
termín:30.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého, podepsat: 
• převzetí zpráv o posouzení a hodnocení nabídek; 
• rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dílčí částí 1 veřejné zakázky  



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

16 16 

(SOFO Group a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 
389); 
• rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení dílčí částí 1 
veřejné zakázky (XEOS systems s.r.o., Praha 4 - Krč, Návršní 2030/8, PSČ 14000, 
IČO 252 11 226); 
• rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dílčí částí 2 veřejné zakázky (SOFO 
Group a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389); 
• rozhodnutí o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení dílčí částí 2 
veřejné zakázky (XEOS systems s.r.o., Praha 4 - Krč, Návršní 2030/8, PSČ 14000, 
IČO 252 11 226); 
• smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dílčí části 1 veřejné zakázky (SOFO Group 
a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389); 
• smlouvu o dílo s vítězným uchazečem dílčí části 2 veřejné zakázky (SOFO Group 
a.s., se sídlem Praha 1, Ovocný trh 572/11, PSČ 11000, IČO 272 43 389); 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/744/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1)závěry hodnoticí komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje – lůžka pro 
specializovaná lůžková pracoviště“, zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 
2)kupní smlouvu k veřejné zakázce „Přístrojové vybavení nemocnic 
Královéhradeckého kraje – lůžka pro specializovaná lůžková pracoviště“ dle přílohy č. 
3 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, který podal nabídku s nejnižší nabídkovou 

cenou Kč 4.100.930,00 bez DPH a splnil všechny požadavky zadavatele: 
HOSPIMED, spol. s r.o. 
Malešická 2251/51, 130 00 Praha 3 
IČ: 006 76 853 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu II tohoto usnesení ve 

veřejné zakázce „Přístrojové vybavení nemocnic Královéhradeckého kraje – lůžka pro 
specializovaná lůžková pracoviště“ 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat  

termín:30.06.2015 
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 
termín:05.06.2015 

 b) Kupní smlouvu s vítězným uchazečem 
termín:30.06.2015 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

17 17 

 2. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, jako 
zástupci zadavatele: 
zajistit realizaci usnesení 
termín:30.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/745/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování a kofinancování výdajů pro 

projekt "Operační středisko Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje" 
ve výši 3 204 043,70 Kč z rozpočtu kapitoly 21, a to 2 723 437,00 Kč z org. 9999 a 
480 606,70 Kč z org. 7777, za současného navýšení kapitoly 15 u kapitálových výdajů 
o 3 204 043,70 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:14.09.2015 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, org 9999. 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/16/746/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    prezentované informace o výsledcích auditu systému ochrany osobních údajů v 

akciových společnostech koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
dle důvodové zprávy a její přílohy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Představenstvům akciových společností koncernu Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. implementovat adekvátní opatření v oblasti zabezpečení 
dat dle důvodové zprávy a její přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje: 
a) o výsledcích auditu systému ochrany osobních údajů v akciových společnostech 
koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
b) o přijatém usnesení 

  termín: 22.06.2015  
   

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

18 18 

USNESENÍ RK/16/747/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 o zřízení přípravné třídy 

základní školy ve školním roce 2015/2016 
II.  z ř i z u j e  
  přípravnou třídu základní školy ve školním roce 2015/2016 v Základní škole praktické, 

Jaroměř, Komenského 392 
III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

informovat ředitele Základní školy praktické, Jaroměř, Komenského 392 o přijatém 
usnesení 
termín:15.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/748/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti na dofinancování pořádání významných tradičních sportovních akcí s 

udělenou každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 
2015 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace: 
 1. Automoto klubu v AČR Hořice (IČ: 00485764) na pořádání akce 300 zatáček 

Gustava Havla 2015 ve výši 100.000,- Kč 
 2. SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na pořádání akce 

Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách 2015 ve výši 130.000,- Kč 
 3. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství Evropy 

FIA v autokrosu Štikovská rokle 2015 ve výši 100.000,- Kč 
 4. SK Karate Spartak Hradec Králové (IČ: 42194831) na pořádání akce Grand Prix 

Hradec Králové 2015 ve výši 50.000,- Kč 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smlouvy o poskytnutí dotace TĚLOVÝCHOVNÉ 
JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pořádání akce Krkonošská 
70 2015 ve výši 150.000,- Kč 

IV.  r u š í  
  třetí odrážku odstavce I. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/19/2015 ze 

dne 12. 1. 2015 
V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

19 19 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/749/2015 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Nadačního fondu na 

podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje, Královéhradecké krajské 
asociace Sport pro všechny, Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad 
Labem, Duhy-Bartoňka, Regionálního svazu hokejbalu pro Pardubický a 
Královéhradecký kraj a Základní umělecké školy Náchod 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 

poskytnutí dotace: 
 1. Královéhradecké krajské asociaci Sport pro všechny (IČ: 26984636) na účast na 

15. Světové gymnaestrády ve výši 69.000,- Kč 
 2. Duze-Bartoňka (IČ: 66288703) na pořádání Babifestu 2015 ve výši 29.000,- Kč 
 3. Regionálnímu svazu hokejbalu pro Pardubický a Královéhradecký kraj (IČ: 

22769111) na pořádání Mistrovství České republiky žen v hokejbale 2015 ve výši 
30.000,- Kč 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních dotací (z 

finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí dotace a sdělení o 
nevyhovění/částečném nevyhovění žádosti: 

 1. Nadačnímu fondu na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje (IČ: 
03489353) na podporu mládežnických fotbalových trenérů ve výši 500.000,- Kč 

 2. Domu dětí a mládeže JEDNIČKA, Dvůr Králové nad Labem, Spojených národů 
1620 (IČ: 71236554) na pořádání krajského kola Zlatý oříšek 2015 ve výši 
100.000,- Kč 

 3. Základní umělecké škole, Náchod, Tyršova 247 (IČ: 67439241) na úhradu nákladů 
spojených s dopravou sboru na 9. ročník celostátní přehlídky dětských pěveckých 
sborů ve výši 15.000,- Kč 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:31.07.2015 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

20 20 

USNESENÍ RK/16/750/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. schválit účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády 

dětí a mládeže České republiky 2016 
 2. pověřit odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s 

ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého 
kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2016 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh účasti výpravy 
Královéhradeckého kraje na Hrách VII. zimní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2016 dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/751/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem spolupráce Českého olympijského výboru s vyššími územně správními 

celky při použití finančních prostředků darovaných Českému olympijskému výboru ze 
strany loterijních společností 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. realizovat podporu sportovní činnosti dětí a mládeže z prostředků Českého 

olympijského výboru a finanční prostředků Královéhradeckého kraje 
prostřednictvím dotačního programu č. 15SPT06 Celoroční pravidelná sportovní 
činnost mládeže a osob se zdravotním postižením - dofinancováním žádostí 
podaných v 1. kole a vyhlášením 2. kola s příjmem žádostí od 1. 8. do 31. 8. 2015 

 2. schválit předloženou darovací smlouvu na poskytnutí daru od Českého 
olympijského výboru za účelem podpory sportovní činnosti dětí a mládeže - bez 
podpory aktivit v rámci projektu s názvem "Česko sportuje - Sazka Olympijský 
víceboj a OVOV" (Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů) dle přílohy 
důvodové zprávy č. 3 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

21 21 

USNESENÍ RK/16/752/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávy o činnosti a rozbor hospodaření všech 24 příspěvkových organizací odvětví 

sociálních věcí za rok 2014 
II.  s c h v a l u j e  
 1. výsledky hospodaření 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 

2014  
a jejich rozdělení do peněžních fondů organizací dle důvodové zprávy a Přílohy č. 
1 

 2. účetní závěrky 24 příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí za rok 2014, a 
to těchto  
PO:  
a) Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, se  
sídlem Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 
PSČ 517 22, IČ 42886171, 
b) Domov důchodců Borohrádek, se sídlem  
Borohrádek, Rudé armády 1, PSČ 517 24, 
IČ 42886180, 
c) Domov důchodců Černožice, se sídlem  
Černožice, Revoluční 84, PSČ 503 04,  
IČ 00579017, 
d) Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem, 
se sídlem Dvůr Králové nad Labem,  
Roháčova 2968, PSČ 544 01, IČ 
00194964, 
e) Domov U Biřičky, se  
sídlem Hradec Králové, K Biřičce 1240,  
PSČ 500 08, IČ 00579033, 
f) Domov důchodců Humburky, se sídlem  
Humburky 100, Nový Bydžov, PSČ 504 01, 
IČ 61222836, 
g) Domov V Podzámčí, se sídlem Chlumec nad 
Cidlinou, Palackého 165, PSČ 503 51, IČ 
64809234, 
h) Domov důchodců Lampertice, se sídlem  
Lampertice 204, Trutnov, PSČ 541 01, 
IČ 00195022, 
ch) Domov důchodců Tmavý Důl, se sídlem  
Tmavý Důl 633, Rtyně v Podkrkonoší, p.  
Malé Svatoňovice, PSČ 542 34, IČ 
00194913, 
i) Domov pro seniory Pilníkov, se sídlem  
Pilníkov, Trutnovská 176, PSČ 542 42, 
IČ 00195031,  
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

22 22 

j) Domov pro seniory Vrchlabí, se sídlem 
Vrchlabí, Žižkova 590, PSČ 543 01, IČ 
00194891, 
k) Barevné domky Hajnice, se sídlem Hajnice 46,  
PSČ 544 66, IČ 00194972. 
l) Ústav sociální péče pro tělesně postižené v 
Hořicích v Podkrkonoší, se sídlem Hořice, 
Strozziho 1333, PSČ 508 01, IČ 13583212, 
m) Ústav sociální péče pro mentálně postiženou  
mládež Chotělice, se sídlem Chotělice 89, 
Smidary, PSČ 503 53, IČ 00579025, 
n) Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, se  
sídlem Kvasiny 340, PSČ 517 02, IČ  
42886201, 
o) Domov Dědina, se sídlem Opočno, Nádražní 
709, PSČ 517 73, IČ 42886163, 
p) DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU, se sídlem 
Rokytnice v Orlických horách, Stříbrný vrch 
199, PSČ 517 61, IČ 70188653, 
q) Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, se 
sídlem Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1612,  
PSČ 516 01, IČ 42886210, 
r) Domov sociálních služeb Skřivany, se sídlem 
Skřivany, Dr. Vojtěcha 93, PSČ 503 52, IČ 
00578991, 
ř) Domovy Na Třešňovce, se sídlem Česká  
Skalice, Riegrova 837, PSČ 552 03, IČ 
71193952, 
s) Domov důchodců Malá Čermná, se sídlem 
Malá Čermná 42, Hronov, PSČ 549 31, 
IČ 71193961, 
š) Domov důchodců Náchod, se sídlem Náchod, 
Bartoňova 903 PSČ 547 01, IČ 71193987, 
t) Domov důchodců Police nad Metují, se sídlem 
Police nad Metují, Na Sibiři 149, PSČ 549 54, 
IČ 71194002, 
u) Domov Dolní zámek, se sídlem Teplice nad  
Metují, náměstí Aloise Jiráska 44, PSČ 549 57, 
IČ 71194011 

III. u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
termín:30.06.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

23 23 

USNESENÍ RK/16/753/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  finanční plány příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2015 dle 

důvodové zprávy a příloh č. 1 - 4 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí o přijatém 
usnesení  
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/754/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Změnu specifických ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 

2015, dle důvodové zprávy a přílohy  
č. 1. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení.  
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/755/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  Na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následujícího rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu KHK 
odvětví sociálních věcí o neinvestiční dotaci přijatou od MPSV ve výši 3 000 000 Kč k 
zajištění výplaty státního příspěvku pro zřizovatele zařízení pro děti vyžadující 
okamžitou pomoc podle § 42g a násl. zákona č. 359/1999 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomickému odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

24 24 

USNESENÍ RK/16/756/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  odměny ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  

za I. pololetí 2015, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/757/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
  Platové výměry některých ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 

od 1. 7. 2015 v důsledku změny výše osobního příplatku. 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
 a) vyhotovit platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 

termín:26.06.2015 
 b) informovat ředitele příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí  

o přijatém usnesení  
termín:26.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
  podepsat platové výměry ředitelů příspěvkových organizací   

termín:26.06.2015 
 

 
USNESENÍ RK/16/758/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou z funkce ředitelky příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Pilníkov ke dni 30.6.2015 po dobu její mateřské a rodičovské dovolené. 
II.  j m e n u j e  
  Mgr. Ing. Karla Vacka, MBA, ředitelem Domova pro seniory Pilníkov na dobu určitou 

od 1.7.2015 do 31.12.2015 
III. s t a n o v u j e  
  Plat Mgr. Ing. Karlu Vackovi, MBA, řediteli Domova pro seniory Pilníkov s účinností 

od 1.7.2015, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 a) vyhotovit odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou 

termín:26.06.2015 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

25 25 

 b) vyhotovit jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro 
seniory Pilníkov 
termín:26.06.2015 

 c) vyhotovit platový výměr ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov 
termín:26.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 a) podepsat odvolávací dekret pro Mgr. Jaroslavu Fiedlerovou 

termín:26.06.2015 
 b) podepsat jmenovací dekret ředitele příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Pilníkov 
termín:26.06.2015 

 c) podepsat platový výměr ředitele příspěvkové organizace Domov pro seniory 
Pilníkov 
termín:26.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/759/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 

včetně přílohy č. 4. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje - přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 
2. 

 2. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 
- přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje - přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 3, pro období od 1. 1. 
2016. 

 3. Dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4, 5, 6 a 7. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje - přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 
2. 

 2. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 - 2016 
- přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje - přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 3, s účinností od 1. 1. 
2016 za předpokladu schválení žádosti o podporu vybraných sociálních služeb v 
návaznosti na krajské střednědobé strategie rozvoje sociálních služeb v rámci 
Operačního programu Zaměstnanost. 

 3. dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 4, 5, 6 a 7. 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

26 26 

 4. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. 
ZK/18/1200/2014 a dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se 
změnami obsaženými v příloze č. 2 

 5. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji ve znění usnesení č. 
ZK/18/1200/2014 a dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění 
dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se 
změnami obsaženými v příloze č. 3 na základě výsledků řízení o poskytnutí 
vyrovnávací platby formou dotace, příspěvku či veřejné zakázky 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/760/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  projektové záměry individuálních projektů: 
 1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 
 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V  

dle důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací zajištěním přípravy individuálních projektů v 

souladu s příslušnými výzvami a jejich předložením formou žádosti o poskytnutí 
dotace do Operačního programu Zaměstnanost 
termín:31.12.2015 

III. s c h v a l u j e  
  uvolnění 90 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na přípravu 

projektů z finančních prostředků kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný 
příspěvek pro CIRI na přípravu projektů pro rok 2015 

IV.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit projektové záměry: 
 1. Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji IV 
 2. Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji V  

a jejich předložení formou žádosti o poskytnutí dotace do Operačního programu 
Zaměstnanost 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

27 27 

V. u k l á d á  
 1. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/761/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  materiál k bodu prodloužení projektu: "Podpora činnosti orgánu sociálně-právní 

ochrany dětí  
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje", č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091, do 
31.7.2015. 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení trvání projektu "Podpora činnosti orgánu sociálně-právní ochrany dětí 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje", č. CZ. 1.04/3.1.03/C2.00091, do 
31.7.2015. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k prodloužení projektu ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/762/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  prodej nepotřebného majetku Královéhradeckého kraje, předaného k hospodaření 

příspěvkové organizaci Domov Dolní zámek Teplice nad Metují – 2 ks nemocničních 
lůžek Libina z roku 2000, inventární čísla DGX5H0001HQ6 a DGX5H0001HR1 a 2 kusů 
matrací z roku 1998, inventární čísla DGX5H0000PTK a DGX5H0000PP4 
XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX za celkovou cenu 600,--
Kč s ponecháním výnosu příspěvkové organizaci Domov Dolní zámek Teplice nad 
Metují pro potřeby provozu dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

realizovat prodej nepotřebného majetku prostřednictvím paní Dagmar Kušlové, 
ředitelky Domova 
Dolní zámek Teplice nad Metují  
termín:30.06.2015 

 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

28 28 

USNESENÍ RK/16/763/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace společnosti Vodovody a kanalizace 

Náchod, a.s. ve výši 90.000 Kč na spolufinancování projektu "Polická křídová 
pánev, vrty pro tepelná čerpadla v ochranném pásmu vodního zdroje II. stupně -
odborný podklad pro posouzení rizik vrtů pro tepelná čerpadla na vodní režim v 
jednotlivých katastrálních územích" 

 2. smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje společnosti 
Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 
termín:22.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/764/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury 

vodovodů a kanalizací ve výši 9.200.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení z rozpočtu 
kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků 
vyčleněných na vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

29 29 

USNESENÍ RK/16/765/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových dotací obcím na zajištění plnění povinností v oblasti 

odpadového hospodářství dle novely zákona o odpadech v rámci projektu "Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj" pro rok 2015 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení běžných výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na 

rok 2015 ve výši 910.000 Kč, zvýšení investičních dotací obcím o částku 478.000 
Kč, a zvýšení neinvestičních dotací obcím o částku 432.000Kč 

 2. poskytnutí investičních dotací obcím ve výši 478.000 Kč na projekty odpadového 
hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a 
zemědělství na rok 2015 

 3. poskytnutí neinvestičních dotací obcím ve výši 432.000 Kč na projekty 
odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 -
životní prostředí a zemědělství na rok 2015 

 4. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/766/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledky soutěže Čistá obec 2014 dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí finančních darů obcím dle důvodové zprávy v celkové výši 690.000 Kč 

z rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2015 - běžné 
výdaje 

 2. znění darovací smlouvy dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

30 30 

USNESENÍ RK/16/767/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dohodu o narovnání mezi Královéhradeckým krajem a XXXXXXXXXXXXXXX ve znění 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dohodu o narovnání s XXXXXXXXXXXXXXX ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/768/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 37/2015 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/769/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální projekty, schválené v II. 

změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 -
kultura na rok 2015, dle důvodové zprávy a příloh usnesení č. 1 - 4 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí dotací 

na individuální projekty, schválené ve II. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje v 
kap. 39 - regionální rozvoj a kap. 16 - kultura na rok 2015, dle důvodové zprávy a 
příloh usnesení č.1 - 4 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály doporučené ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

31 31 

USNESENÍ RK/16/770/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  uzavření smluv o ukončení smluv dle bodu II.1) usnesení 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1) uzavření smluv o ukončení smluv na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na kofinancování a dočasné předfinancování projektu a 
smluv na financování nezpůsobilých nákladů uzavřených s vybranými příspěvkovými 
organizacemi kraje dle přílohy č. 1 - 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje pro oblast investic,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/771/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  nominaci Ing. Pavla Tichého členem Monitorovacího výboru Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod s účinností ke dni 31. 5. 2015 
II.  n o m i n u j e  
  RNDr. Zitu Kučerovou, Ph.D., jako členku do Monitorovacího výboru Regionálního 

operačního programu NUTS II Severovýchod 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

Podepsat dopis adresovaný Úřadu regionální rady regionu soudržnosti Severovýchod 
obsahující informace o schválení člena v tomto výboru v souladu s tímto usnesením 
termín:01.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/772/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/29912 Hradec Králové - Věkoše“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče:M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 

95 683 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
„Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

32 32 

stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/29912 Hradec Králové -
Věkoše“, z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění kvalifikace v rozsahu 
požadovaném zadavatelem 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 
870/2, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ: 274 76 049 
(cena 798 000,00 Kč bez DPH, 965 580,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce Silnice III/29912 Hradec 
Králové - Věkoše“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče:M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 

Hradec Králové, IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce „Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce Silnice 
III/29912 Hradec Králové - Věkoše“, z důvodu, že uchazeč neprokázal splnění 
kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem  
termín:15.07.2015 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: VIAPROJEKT s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové – Slezské 
Předměstí, IČ: 274 76 049 (cena 798 000,00 Kč bez DPH, 965 580,00 Kč vč. DPH) 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/773/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Projektová 

dokumentace laboratoře a onkologie Oblastní nemocnice Jičín a. s.“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je KANIA a.s., Špálova 80/9, 702 00 

Ostrava Přívoz, IČO 26817853 - nabídková cena: 6 629 350,- Kč bez DPH. 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace laboratoře a onkologie 

Oblastní nemocnice Jičín a. s.“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

33 33 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/774/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Projektová 

dokumentace Konsolidované laboratoře a Transfúzní oddělení Oblastní nemocnice 
Trutnov a. s.“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je ATELIER PENTA v.o.s., 

Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 479 16 621 - nabídková cena: 4.455.000,-
Kč bez DPH. 

 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení, kterým je ATELIER H1 &  ATELIER 
HÁJEK s.r.o., Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČO 647 92 
374, a to z důvodu nesplnění kvalifikaci v požadovaném rozsahu. 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem „Projektová dokumentace Konsolidované 

laboratoře a Transfúzní oddělení Oblastní nemocnice Trutnov a. s.“ a smlouvu o dílo 
s vítězným uchazečem. 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
rozhodnutí o vyloučení uchazeče a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/775/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. sdělení společnosti BAUSET CZ a.s., Nemošická 1495, 530 02 Pardubice, IČO: 

63217139 ze dne 19.5.2015, ze kterého vyplývá odmítnutí uzavření smlouvy o 
dílo k předmětné zakázce. 

 2. závěry hodnotící komise vyplývající ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k 
veřejné zakázce s názvem „III/303 21 Hlavňov – opěrná zeď“ zadané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle ZVZ. 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

34 34 

II.  r o z h o d l a  
 1. o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „III/303 21 Hlavňov –

opěrná zeď“, v souladu s § 82 odst. 4 ZVZ, s uchazečem, který se umístil jako 
druhý v pořadí, a to s SOVIS CZ, a.s., Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové, 
IČO: 27532208 - nabídková cena: 5 888 888, - Kč bez DPH, bez rezervy; doba 
realizace stavby: 19 kal .týdnů 

 2. o uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce s názvem „III/303 21 Hlavňov –
opěrná zeď“, v souladu s § 82 odst. 4 ZVZ, s uchazečem, který se umístil jako třetí 
v pořadí, v případě, že i druhý uchazeč odmítne uzavřít smlouvu o dílo, a to s 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO: 25297899 -
nabídková cena: 5 936 963,11 Kč bez DPH a bez rezervy; doba realizace stavby: 
19 kal. týdnů. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 

usnesení. 
termín:30.06.2015 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
příslušnou smlouvu o dílo k předmětné zakázce s uchazečem dle bodu II. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/776/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem

„II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie svahu“ - dle důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
  ve smyslu ust. § 84 odst. 1 písm. c) ZVZ o zrušení zadávacího řízení k veřejné zakázce 

malého rozsahu s názvem „II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie svahu“ z 
důvodu neuzavření smlouvy s jediným vítězným uchazečem, kterým je UNIGEO a.s., 
Místecká 329/258, 720 00 Ostrava Hrabová, IČO: 45192260, neboť ten odmítl uzavřít 
se zadavatelem smlouvu. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

zrušení zadávacího řízení s názvem „II/299 Dvůr Králové nad Labem, Verdek - havárie 
svahu“. 
termín:30.06.2015 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

35 35 

USNESENÍ RK/16/777/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci SPŠ Hronov 
na předfinancování ve výši 2.078.490,78 Kč pro projekt odvětví školství 
"Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z vratky předfinancování kap. 
21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na kofinancování ve výši 230.943,42 Kč pro projekt 
odvětví školství - SPŠ Hronov "Zateplení budovy SPŠ Hronov, Hostovského 910" z 
rezervy kap. 21, org. 7777/55 na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:12.06.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/778/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 119 
112,30 Kč na předfinancování projektu "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 9999) na předfinancování způsobilých výdajů projektu na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování ve 
výši 13 234,70 Kč pro projekt "Zateplení VOŠ a SPŠ, Rychnov nad Kněžnou, U
Stadionu 1166 (areál U Stadionu, kostka)" z rezervy kap. 21, org. 7777/55 na 
základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 
 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

36 36 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů (bod 1.I) dle 
důvodové zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
termín:30.11.2015 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:10.06.2015 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/779/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na financování 

nezpůsobilých výdajů projektu z rezervy kap. 21 (org. 7777/50) ve výši 1.203.029,00 
Kč pro projekt z oblasti sociální "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. -
ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1347/2015. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení  
termín:12.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/780/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 946 
220,67 Kč na předfinancování projektu "Zateplení objektů Dětského domova Dolní 
Lánov" z finančních prostředků z vratek předfinancování shromážděných na odboru 
investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů projektů odboru školství na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 20. 3. 2014. 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

37 37 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín:31.12.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2015 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/781/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

příslib případného dofinancování realizovaných projektů v oblasti silniční dopravní 
infrastruktury dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál dle bodu I tohoto 
usnesení. 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/782/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 200S/2015/1 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2015 mezi Královéhradeckým krajem a 
Státním fondem dopravní infrastruktury (IČ: 70856508) ve znění dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek dle bodu I. usnesení. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/783/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1405/S s Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod k projektu II/299 Dvůr Králové - rekonstrukce ul. 
Hradecká 2. etapa, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01405. 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

38 38 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1411/S s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod k projektu III/32412 Nepolisy, ul. Luková, registrační 
číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01411. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1405/S s Regionální radou regionu 

soudržnosti Severovýchod k projektu II/299 Dvůr Králové - rekonstrukce ul. 
Hradecká 2. etapa, registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01405 ve znění dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy. 

 2. Smlouvu o poskytnutí dotace č. HK/1411/S s Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod k projektu III/32412 Nepolisy, ul. Luková, registrační 
číslo CZ.1.13/1.1.00/41.01411 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy dle bodu II tohoto usnesení. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/784/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/785/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s Městem Hořice k veřejné zakázce na vypracování 

projektové dokumentace stavební akce Hořice, přeložka silnice II/300 – 2. etapa, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Hořice 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

39 39 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.07.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/786/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dodatku č. 8 ke smlouvě o dílo na „Vypracování 

projektové dokumentace ve stupni DSP+DZS stavební akce Silnice III/2997 Hradec 
Králové, ul. Pouchovská“ 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace dle 

bodu I usnesení 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat schválené dodatky ke smlouvám o dílo dle bodu II usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/787/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary a to za účelem umožnění 
stavby "Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary" v katastrálním území 
Svinary, obec Hradec Králové. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí, jejímž 

předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k pozemku parc. č. 430/72 k.ú. Svinary a to za účelem umožnění 
stavby "Silnice III/29827 Krňovice - Běleč nad Orlicí - Svinary" v katastrálním území 
Svinary, obec Hradec Králové. 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:20.08.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

40 40 

USNESENÍ RK/16/788/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje souhrnnou informaci k realizaci projektu "Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod"  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/789/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2014 a I. čtvrtletí roku 2015, 

vložených zapsaným ústavem "Život bez bariér" do nemovitého majetku v 
katastrálním území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán 
Královéhradeckým krajem zapsanému ústavu Život bez bariér, Lomená 533, Nová 
Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva 
ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 2008, 
dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009, dodatku č. 5 
uzavřeného dne 13. 10. 2011, notářský zápis o uznání dluhu, dohodu o svolení k 
vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 a dodatku č. 6 ze dne 8. 7. 2013 

 

 
USNESENÍ RK/16/790/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví školství v roce 2015 v rámci schváleného limitu 
dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:12.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:14.9.2015 

 

 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

41 41 

USNESENÍ RK/16/791/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje - odvětví zdravotnictví v roce 2015 v rámci schváleného 
limitu dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:12.06.2015 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny Rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2015 
termín:14.9.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/792/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněným ČSÚ u 

pronájmu nemovitostí  
ČEZ Distribuce a.s. na základě nájemní smlouvy č. NSN/503/2012 (pronájem 
pozemku v k.ú. Opočno pod Orlickými horami) 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 ve výši 0,4%, která 

činí 15,50 Kč. Nájemné pro rok 2015 činí celkem 3.881,50 Kč 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/793/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněným ČSÚ 
 1. s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem na základě smlouvy ze dne 

1.10.2010 
 2. s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 3. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice v Rychnově nad Kněžnou na 

základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 4. s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 
 5. s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. na základě smlouvy ze dne 1.10.2010 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

42 42 

II.  s c h v a l u j e  
  Valorizaci nájemného indexem spotřebitelských cen za rok 2014 zveřejněných ČSÚ 

ve výši 0,4 %, tzn.: 
 1. u nájemní smlouvy s Městskou nemocnicí a.s. Dvůr Králové nad Labem činí 

valorizace 2.551,- Kč, nájemné pro rok 2015 činí celkem 640.225,-Kč 
 2. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. činí valorizace 19.526,- Kč,

nájemné pro rok 2015 činí celkem 4,901.023,- Kč 
 3. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. - areál nemocnice v 

Rychnově nad Kněžnou činí valorizace 12.712,- Kč, nájemné pro rok 2015 činí 
celkem 3,190.682,- Kč 

 4. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. činí valorizace 16.767,- Kč, 
nájemné pro rok 2015 činí celkem 4,208.568,- Kč 

 5. u nájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. činí valorizace 33.222,- Kč, 
nájemné pro rok 2015 činí celkem 8,338.631,- Kč 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zabezpečit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/794/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Žádost zaměstnance - pana XXXXXXXXXXXXXXX o slevu z nájemného, který má 

pronajat byt v budově Ústavu sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích, kde v 
současné době probíhá rekonstrukce - výměna oken.  

II.  s c h v a l u j e  
  slevu nájemného včetně paušální částky za vodné a stočné a osvětlení společných 

prostor v bytě dle předložené žádosti a vyjádření ředitelky ÚSP pro tělesně postižené 
v Hořicích, a to o 46% v měsíci dubnu 2015, kdy byla provedena výměna oken. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a 

krajský živnostenský úřad 
informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/795/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  možnost uzavření podnájemních smluv na podnájem nemovitostí v majetku 

Královéhradeckého kraje na dobu tří let mezi SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a 
jejími podnájemci dle důvodové zprávy. 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

43 43 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením podnájemních smluv na podnájem nemovitostí v majetku 

Královéhradeckého kraje na dobu tří let mezi SÚS Královéhradeckého kraje a.s. a 
jejími podnájemci dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského 

úřadu, zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/796/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s dočasným 

záborem cca 29 m2pozemku p. p. č. 327/5 v k. ú. a obec Čistěves z důvodu plánované 
akce "I/35 x III/3258 U OBCE DOHALICE, ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI" (trvalý zábor 0 m2) 
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec 
Králové 
Investor: 
Ředitelství silnic a dálnic ČR 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/797/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

sídla "pobočného spolku Českého zahrádkářského svazu, z. s." v objektu na adrese V 
Lipkách 1523, Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3, 503 41 Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

44 44 

USNESENÍ RK/16/798/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 
84930 
stavby evidované v katastru nemovitostí: 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 146 (N-S 80, VEČ 61), nemovitá kulturní 
památka, vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 147 (N-S 78, VEČ 63), vnitřní lázeň. území, 
ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 148 (N-S 73, VEČ 65), nemovitá národní 
kulturní památka, vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 170 (N-S 75, VEČ 71), vnitřní lázeň. území, 
ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
- jiná stavba, bez čp/če na st. p. č. 171 (N-S 72, VEČ 64), nemovitá kulturní 
památka, vnitřní lázeň. území, ložiska slatin a rašeliny, ochr. pásmo 1.st. 
včetně níže uvedených součástí a příslušenství  
to vše v k.ú. Dobrošov a obec Náchod 
součásti a příslušenství: 
- zbytky základové desky (N-S 76) na p.p.č. 411/1, p.p.č. 411/2 a p.p.č. 411/3, 
nemovitá kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 77) na p.p.č. 135/1, nemovitá kulturní památka 
- zbytky základové desky (N-S 74) na p.p.č. 89/1, nemovitá národní kulturní 
památka 
- zbytky základové desky N-S 77a) na p.p.č. 247/1, nemovitá kulturní památka 
- podzemní sály (kasárenské prostory), podzemní chodby a sály (muničního 
skladu) nebyly v minulosti zaměřeny. Zákres identifikuje stav v příloze č. 1, která 
je součástí smlouvy o bezúplatném převodu  
- zbořeniště SLO 45 v k.ú. Běloves na p.p.č. 128, SLO 46 na p.p.č. 109/2, SLO 47 
nemovitá kulturní památka na části p.p.č. 100/2 a části p.p.č. 91/1, SLO 48 
nemovitá kulturní památka na části p.p.č. 242 a části p.p.č. 243/3, SLO 49 na 
p.p.č. 221/1, SLO 50 na části p.p.č. 258, části p.p.č. 221/1 a části p.p.č. 254/3, 
SLO 51 na p.p.č. 221/1, SLO 52 na p.p.č. 263, SLO 53 na p.p.č. 266/5, SLO 54 na 
p.p.č. 215, SLO 55 na p.p.č. 266/5, SLO 56 na p.p.č. 263, SLO 244 na p.p.č. 452, 
SLO 245 na p.p.č. 451/1, SLO 246 na p.p.č. 440/6, SLO 247 nemovitá kulturní 
památka na p.p.č. 440/9, SLO 248 nemovitá kulturní památka na p.p.č. 411/4, 
SLO 249 na p.p.č. 343/1, SLO 250 na p.p.č. 281, SLO 251 na p.p.č. 250/1, SLO 252
na p.p.č. 250/1, SLO 253 na p.p.č. 259/1, SLO 48b na p.p.č. 228/2, SLO 49 
nemovitá kulturní památka na p.p.č. 197/4, SLO 49a nemovitá kulturní památka 
na p.p.č. 91/1, SLO 49b nemovitá národní kulturní památka na p.p.č. 135/7, SLO 
49c nemovitá kulturní památka na p.p.č. 137, SLO 50 na p.p.č. 440/1, vše v k. ú. 
Dobrošov a obec Náchod 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 4 dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

45 45 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/799/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí s vedením a 

uložením kabelového vedení 35 kV na pozemku p. p. č. 1462 v k. ú. a obec Vrchlabí 
Stavbou dotčený pozemek: 
p. p. č. 1462 ostatní plocha - manipulačbní plocha 
v k. ú. a obec Vrchlabí 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov po seniory Vrchlabí, Žižkova 590, 543 01 Vrchlabí 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/800/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat stavbu silnice III/0169 včetně pozemků v k.ú. 

Kumburský Újezd a v k.ú. Studénka u Nové Paky 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a obci 
Nová Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, která 
začíná v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 v jejím 
km 135,872 (UB 0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a končí v k.ú. 
Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 A 149) v jejím 
km 0,655, v celkové délce 655 metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/0169 
v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 251/2 ostatní plocha - silnice  
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

46 46 

Věcná břemena:  
p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd a p.p.č. 251/2 v k.ú. Studénka u Nové Paky jsou 
zatíženy smlouvami o zřízení věcných břemen - úplatnými ze dne 14.10.2011, které 
byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci včetně pozemků 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a 
obci Nová Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, 
která začíná v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 
v jejím km 135,872 (UB 0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a 
končí v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 
A 149) v jejím km 0,655, v celkové délce 655 metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Pozemky:zastavěné stavbou silnice III/0169 
v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 o výměře 3637 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 251/2 o výměře 881 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 4615 m2 
Věcná břemena:  
p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd a p.p.č. 251/2 v k.ú. Studénka u Nové Paky 
jsou zatíženy smlouvami o zřízení věcných břemen - úplatnými ze dne 
14.10.2011, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 
vyřazení komunikací z kategorie "silnice", uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. s darováním stavby silnice včetně pozemků městu Nová Paka za předpokladu, 
že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

47 47 

Obdarovaný: město Nová Paka 
Nemovitosti : 
stavba silnice III/0169, včetně součástí a příslušenství v k.ú. Kumburský Újezd a 
obci Nová Paka a v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka, v okrese Jičín, 
která začíná v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka vyústěním ze silnice č. I/16 
v jejím km 135,872 (UB 0343 A 020) v počátečním km 0,000 silnice III/0169 a 
končí v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka v osadě Studénka (UB 0343 
A 149) v jejím km 0,655, v celkové délce 655 metrů 
Součástí uvedené silnice č. III/0169 je jeden trubní propustek. 
Pozemky: zastavěné stavbou silnice III/0169 
v k.ú. Kumburský Újezd a obci Nová Paka 
p.p.č. 434 o výměře 97 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. Studénka u Nové Paky a obci Nová Paka 
p.p.č. 251/1 o výměře 3637 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 251/2 o výměře 881 m2 ostatní plocha - silnice  
Výměra pozemků celkem: 4615 m2 
Věcná břemena:  
p.p.č. 434 v k.ú. Kumburský Újezd a p.p.č. 251/2 v k.ú. Studénka u Nové Paky 
jsou zatíženy smlouvami o zřízení věcných břemen - úplatnými ze dne 
14.10.2011, které byly uzavřeny se společností ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 
Omezující podmínka:zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 
let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat stavbu silnice včetně pozemků dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:25.06.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování stavby silnice včetně pozemků dle tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/801/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru nemovitých věcí  

Dárce: Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Rychnov nad Kněžnou, IČ 
42886210  
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
pozemky: 
p. p. č. 972 o výměře 156 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 918, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 972  



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

48 48 

p. p. č. 973 o výměře 642 m2zahrada 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Ústav sociální péče pro mládež DOMEČKY, Jiráskova 1612, 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, IČ 42886210  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/802/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: pod místními komunikacemi, chodníky a zelení ve městě 
1. v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - podél silnic I/11 a II/308 
   p.p.č. 1058/27 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/28 ostatní plocha-ostatní komunikace 
   p.p.č. 1058/29 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/53 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/54 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/72 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/76 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/79 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/80 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/82 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 1058/85 ostatní plocha-ostatní komunikace 
2. v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové - podél silnice II/308 
   p.p.č. 576/30 ostatní plocha-ostatní komunikace  
   p.p.č. 576/31 ostatní plocha-ostatní komunikace  
3. v k.ú. Plačice a obci Hradec Králové - podél silnice II/324 
   p.p.č. 340/13 ostatní plocha-ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1058/27, 1058/79 a 1058/80 v k.ú. Slezské Předměstí jsou zatíženy věcným 
břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-258/2011 ze dne 
8.8.2011, který byl sepsán mezi Správou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a 
společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s. 
- p.p.č. 1058/54 v k.ú. Slezské Předměstí je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze 
dne 27.3.2007, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

49 49 

Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Telefónica O2Czech 
Republic, a.s. Praha 
- p.p.č. 340/13 v k.ú. Plačice je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
1.3.2010, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje a společností VČP 
Net, s.r.o. Hradec Králové, dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.11.2012, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 4.12.2008, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým 
krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje, p.o. a 
společností České Radiokomunikace, a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Pozemky: pod místními komunikacemi, chodníky a zelení - výměra celkem 9464 m2 

 1. v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - podél silnic I/11 a II/308 
p.p.č. 1058/27 o výměře 2024 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/28 o výměře 1059 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/29 o výměře 711 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace  
p.p.č. 1058/53 o výměře 123 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/54 o výměře 625 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/72 o výměře 1804 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/76 o výměře 1608 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/79 o výměře 29 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/80 o výměře 61 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/82 o výměře 38 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1058/85 o výměře 1168 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. v k.ú. Slatina u Hradce Králové a obci Hradec Králové - podél silnice II/308 
p.p.č. 576/30 o výměře 197 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 576/31 o výměře 6 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 

 3. v k.ú. Plačice a obci Hradec Králové - podél silnice II/324 
p.p.č. 340/13 o výměře 11 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1058/27, 1058/79 a 1058/80 v k.ú. Slezské Předměstí jsou zatíženy 
věcným břemenem zapsaným na základě Notářského zápisu o vydržení NZ-
258/2011 ze dne 8.8.2011, který byl sepsán mezi Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, příspěvkovou organizací a společností Vodovody a 
kanalizace Hradec Králové a.s. 
- p.p.č. 1058/54 v k.ú. Slezské Předměstí je zatížena smlouvou o věcném břemeni 
ze dne 27.3.2007, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

50 50 

zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností 
Telefónica O2Czech Republic, a.s. Praha 
- p.p.č. 340/13 v k.ú. Plačice je zatížena smlouvou o věcném břemeni ze dne 
1.3.2010, která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným 
příspěvkovou organizací Správa silnic Královéhradeckého kraje a společností VČP 
Net, s.r.o. Hradec Králové, dále smlouvou o věcném břemeni ze dne 21.11.2012, 
která byla uzavřena mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o. a společností ČEZ Distribuce, a.s., Děčín a 
smlouvou o věcném břemeni ze dne 4.12.2008, která byla uzavřena mezi 
Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou a údržbou silnic 
Královéhradeckého kraje, p.o. a společností České Radiokomunikace, a.s. Praha 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:12.06.2015 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/803/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce:Statutární město Hradec Králové 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Náklady spojené s převodem:správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Pozemky: zastavěné silnicemi II. a III. tř. - celková výměra 6115 m2 

 a) v k.ú. Slezské Předměstí a obci Hradec Králové - součást silnice II/308 
p.p.č. 457/23 o výměře 2 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 457/24 o výměře 3 m2 ostatní plocha – silnice 

 b) v k.ú. Svinary a obci Hradec Králové- součást silnice č. III/298 27 a III/3082 
p.p.č. 430/59 o výměře 28 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/73 o výměře 13 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/75 o výměře 2008 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 430/76 o výměře 251 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 446/2 o výměře 3810 m2 ostatní plocha - silnice 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

51 51 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/804/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje: 

Pozemek: 
-p.p.č. 1777/40, ostat. plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2,  
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: město Rychnov nad Kněžnou 
Pozemek: 
- p.p.č. 1777/40, ostat. plocha, jiná plocha, o výměře 15 m2,  
v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 
Kupní cena: 7 800,00 Kč (znalecký posudek č. 5938-028/2015, vypracoval 
XXXXXXXXXXXXXXX, cena 500 Kč/m2 včetně 4 % daně z převodu nemovitostí) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
znalecký posudek č. 5938-028/2015 z 15.3.2015 uhradil kupující 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 
termín:14.09.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/805/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovité věci Královéhradeckého kraje  

pozemky: 
část p. p. č. 1118/1 o výměře 1112 m2zastavěná plocha a nádvoří dle geometrického 
plánu nově označený jako p. p. č. 1118/10 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, bez čp/če, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 1118/10 (dle geometrického plánu) 
p. p. č. 1118/9 o výměře 171 m2zastavěná plocha a nádvoří 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

52 52 

Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č. : 1118/9 
p. p. č. 1122/2o výměře 178 m2ostatní plocha – jiná plocha  
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/806/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/3, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/5 o 
výměře 55 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:2 750,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/3 je zatížen zřízením a provozováním stavby 
plynárenského zařízení 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

53 53 

USNESENÍ RK/16/807/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/298 35 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX             
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/298 35 
- část p. p. č. 1269/1, která je dle GP č. 362-160/2014 označena jako 1269/4 o 
výměře 93 m2ostatní plocha - silnice,  
v k.ú. a obci Bolehošť 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena:4 650,- Kč (50,- Kč/m2) 
Věcné břemeno: p.p.č. 1269/1 je zatížena zřízením a provozováním stavby 
plynárenského zařízení 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup 
pozemku pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:22.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/808/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. n e s o u h l a s í  
  s odkoupením budovy domova mládeže v Hronově dle nabídky Svazu českých a 

moravských spotřebních družstev, Praha 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,

zaslat odpověď Svazu českých a moravských spotřebních družstev, Praha dle bodu I. 
tohoto usnesení  
termín:30.06.2015 

 

 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

54 54 

USNESENÍ RK/16/809/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi Českou republikou -

Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávku Produktů VMware 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy 
termín:30.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/810/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem na II. 

pololetí 2015 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na II. pololetí 2015 
termín:31.12.2015 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona č . 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, krajským úřadem 
termín:31.12.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/811/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

22.06.2015 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:22.06.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

55 55 

USNESENÍ RK/16/812/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  prodloužení termínu na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení 

do 10. 6. 2015 a následně i termínu na vypracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby do 30. 6. 2015 na zakázku s názvem "Přístavba evakuačního výtahu, 
nová EPS a počítačová síť včetně stavebních úprav ve všech podlažích budovy „Y“ 
Domova důchodců Biřička v Hradci Králové – vypracování souboru projektových 
dokumentací " a dodatek č. 1 Smlouvy o dílo. 

II.  s c h v a l u j e  
  prodloužení termínu na vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení 

do 10. 6. 2015 a následně i termínu na vypracování projektové dokumentace pro 
provádění stavby do 30. 6. 2015 na zakázku s názvem "Přístavba evakuačního výtahu, 
nová EPS a počítačová síť včetně stavebních úprav ve všech podlažích budovy „Y“ 
Domova důchodců Biřička v Hradci Králové – vypracování souboru projektových 
dokumentací " a dodatek č. 1 Smlouvy o dílo. 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
termín:12.06.2015 

 

 
USNESENÍ RK/16/813/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrhy na uzavření smlouvy o výpůjčce s akciovými společnostmi v odvětví 

zdravotnictví 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Smlouvu o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Jičín a.s., Bolzanova 512, Jičín, PSČ 506 

43, IČ 26001551 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. Smlouvu o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Náchod a.s., Purkyňova 446, Náchod, 

PSČ 547 69, IČ 26000202 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 3. Smlouvu o výpůjčce s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s., M. Gorkého 77, Trutnov, 

PSČ 541 21, IČ 26000237, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
 4. Smlouvu o výpůjčce s Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové 

nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238, dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvy o výpůjčce s akciovými společnostmi dle čl. II. přijatého usnesení 
termín:15.06.2015 

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 16. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 01. 06. 2015 
 

56 56 

USNESENÍ RK/16/814/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
zvýšení neinvestičních výdajů kap. 14 o dotaci přijatou od MŠMT ve výši 5612716,10 
Kč na realizaci projektu Střední školy informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, E. 
Krásnohorské 2069 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
zajistit převod dotace Střední škole informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem, 
E. Krásnohorské 2069 

   termín: 15.06.2015  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2015 

   termín: 24.08.2015  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 


